
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.01.2019                                         № 534 

 

 

Об утверждении отчета  

о реализации прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2018 год 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567                  

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить отчет о реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2018 год (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) обеспечить размещение 

настоящего Решения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации и на официальном портале 

Администрации города Таганрога. 

 

 

 



 2 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 31.01.2019 № 534 

 

Отчет о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

на 2018 год 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

приватизации 
Способ приватизации 

Дата 

сделки 

Цена сделки 

(рублей) 

1 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Ленина, 134 

 

продажа муниципального 

имущества на аукционе  
05.10.2018 

221 900,00 

 

2 
Нежилое здание по адресу:  

ул. Вишневая, 15-1 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
06.10.2018 3 100 000,00 

3 

Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Сергея Шило, 167-8  

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
10.11.2018 979 000,00 

4 

Нежилое здание по адресу: 

ул. Петровская, 65/  

пер. Лермонтовский, 6 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
10.11.2018 12 677 000,00 

5 

Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Чехова, 98-а, кв. 6 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
16.11.2018 315 000,00 

6 
Нежилое помещение по 

адресу: пер. Гоголевский, 14 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
16.11.2018 394 000,00 

7 
Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 6 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
03.12.2018 31 500,00 

8 
Нежилые помещения по 

адресу: пер. Гоголевский, 27 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
03.12.2018 50 200,00 

9 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Петровская, 30/ 

пер. Некрасовский. 13,  

кв. 35 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
04.12.2018 526 000,00 

10 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Большой 

Проспект, 44 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

11 
Нежилое помещение по 

адресу: ул. Шаумяна, 22 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

12 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Пальмиро 

Тольятти, 20 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

13 

Нежилое помещение  по 

адресу: ул. Петровская, 78/ 

пер. Антона Глушко, 2 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
- - 



 4 

14 

Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Сергея Шило, 164 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

15 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Ленина, 222-в 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

16 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Бабушкина, 54-в 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

17 

Нежилое помещение по 

адресу: 

пер. Смирновский,118-а 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

18 

Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Котлостроительная, 11 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

19 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 167/  

пер. Смирновский, 43 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

20 
Нежилое помещение по 

адресу: пер. Красный, 19 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

21 

Нежилое помещение  

по адресу:  

ул. Чехова, 98, кв., 4-5 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

22 

Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 37 

продажа муниципального 

имущества на аукционе - - 

23 

Нежилое помещение  

по адресу:  

ул. Александровская, 109а, 

строение 1 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 
- - 

24 

Движимое имущество: 

спортивно-технологическое 

оборудование для 

строительства крытого 

ледового катка 

продажа муниципального 

имущества на аукционе 

- - 

 


